
議案第４号 

 

   令和５年度美浦村一般会計補正予算（第７号） 

 

 令和５年度美浦村の一般会計補正予算（第７号）は、次に定めるところに

よる。 

 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ８１，５４５千円を追加

し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ８，３７５，５６１千円と

する。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正

後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

  令和６年２月７日提出 

 

美浦村長  中 島  栄   

 

２月７日原案の通り議決 

 

美浦村議会議長  下 村  宏 

 



歳　入 （単位：千円）

補正前の額 補　正　額 計

15 国庫支出金 1,001,959 32,901 1,034,860 

 2 国庫補助金 269,836 32,901 302,737 

18 寄附金 241,642 30,000 271,642 

 1 寄附金 241,642 30,000 271,642 

19 繰入金 358,266 18,644 376,910 

 2 基金繰入金 341,388 18,644 360,032 

 歳　　入　　合　　計 8,294,016 81,545 8,375,561 

第　１　表　　　歳　入　歳　出　予　算　補　正

款 項



歳　出 （単位：千円）

補正前の額 補　正　額 計

 2 総務費 943,976 43,241 987,217 

 1 総務管理費 690,626 43,241 733,867 

 4 衛生費 816,054 3,362 819,416 

 1 保健衛生費 336,974 3,362 340,336 

 5 農林水産業費 275,175 9,823 284,998 

 1 農業費 269,862 9,823 279,685 

 6 商工費 65,139 12,980 78,119 

 1 商工費 65,139 12,980 78,119 

 7 土木費 485,757 12,139 497,896 

 3 都市計画費 244,026 12,139 256,165 

 歳　　出　　合　　計 8,294,016 81,545 8,375,561 

款 項



１　総　括

　歳　入 （単位：千円）

補正前の額 補　正　額 計

15 国庫支出金 1,001,959 32,901 1,034,860 

18 寄附金 241,642 30,000 271,642 

19 繰入金 358,266 18,644 376,910 

　　　　　歳　　入　　合　　計 8,294,016 81,545 8,375,561 

歳　入　歳　出　補　正　予　算　事　項　別　明　細　書

款



歳　出 （単位：千円）

国県支出金 地　方　債 そ　の　他

 2 総務費 943,976 43,241 987,217 30,000 13,241

 4 衛生費 816,054 3,362 819,416 3,362

 5 農林水産業費 275,175 9,823 284,998 9,823

 6 商工費 65,139 12,980 78,119 12,980

 7 土木費 485,757 12,139 497,896 6,736 5,403

　歳　出　合　計 8,294,016 81,545 8,375,561 32,901 30,000 18,644

款 計補正前の額 補　正　額

補　正　額　の　財　源　内　訳

特　　　定　　　財　　　源
一般財源



２　歳  入

(款) 15 国庫支出金 (項)  2 国庫補助金

 1 総務費国庫補助金 168,241 32,901 201,142

　　　　　 計 269,836 32,901 302,737

(款) 18 寄附金 (項)  1 寄附金

 2 指定寄附金 165,042 30,000 195,042

　　　　　 計 241,642 30,000 271,642

(款) 19 繰入金 (項)  2 基金繰入金

 8 財政調整基金繰入金 158,514 18,644 177,158

　　　　　 計 341,388 18,644 360,032

目 計補 正 前 の 額 補　　正　　額



（単位：千円）

金 額

 1 総務管理費補助金 32,901  82 物価高騰対応重点支援地方創生臨時交付金 32,901

 1 指定寄附金 30,000  15 美浦村ふるさと応援寄附金 30,000

 1 財政調整基金繰入 18,644   5 財政調整基金繰入金 18,644

金

節

区　　　分
説　　　　　明



３　歳  出

(款)  2 総務費 (項)  1 総務管理費

国県支出金 地 方 債 そ の 他

 7 企画費 191,178 13,241 204,419 13,241

18 ふるさと応援基金費 150,001 30,000 180,001 30,000

　　　計 690,626 43,241 733,867 30,000 13,241

(款)  4 衛生費 (項)  1 保健衛生費

 5 上水道費 0 3,362 3,362 3,362

　　　計 336,974 3,362 340,336 3,362

(款)  5 農林水産業費 (項)  1 農業費

 3 農業振興費 55,731 1,652 57,383 1,652

 5 農地費 146,474 8,171 154,645 8,171

　　　計 269,862 9,823 279,685 9,823

(款)  6 商工費 (項)  1 商工費

 1 商工振興費 63,067 12,980 76,047 12,980

　　　計 65,139 12,980 78,119 12,980

(款)  7 土木費 (項)  3 都市計画費

 3 公共下水道費 222,618 12,139 234,757 6,736 5,403

　　　計 244,026 12,139 256,165 6,736 5,403

一 般 財 源
補 正 額 計補正前の額目

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源



（単位：千円）

 7 ふるさと応援寄附金事業費       13,241

 7 報償費 9,000  7 報償費 9,000

   2 賞賜金

     1 記念品代

11 役務費 743 11 役務費 743

   4 手数料

    55 公金払い手数料

13 使用料及び賃借料 3,498 13 使用料及び賃借料 3,498

   1 使用料

    10 システム使用料

 2 ふるさと応援基金費       30,000

24 積立金 30,000 24 積立金 30,000

  14 ふるさと応援基金積立金

     1 ふるさと応援基金積立金

 2 水道事業費        3,362

18 負担金補助及び交 3,362 18 負担金補助及び交付金 3,362

付金   10 補助金

     5 水道事業会計補助金

11 物価高騰対策農業経営安定化事業費        1,652

18 負担金補助及び交 1,652 18 負担金補助及び交付金 1,652

付金   10 補助金

    20 電気料高騰緊急支援補助金

 4 農業集落排水事業費        8,171

18 負担金補助及び交 8,171 18 負担金補助及び交付金 8,171

付金   10 補助金

    31 下水道事業会計補助金（農業集落排水事業）

 6 物価高騰対策地域経済活性化事業費       12,980

18 負担金補助及び交 12,980 18 負担金補助及び交付金 12,980

付金   10 補助金

    20 交通事業者支援金 7,780

    35 貨物運送業者支援金 5,200

 2 公共下水道事業費       12,139

18 負担金補助及び交 12,139 18 負担金補助及び交付金 12,139

付金   10 補助金

    30 下水道事業会計補助金（公共下水道事業）

節

説　　　　明
区 分 金 額
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